

Redakcijos archyvo nuotr.

Asmeninio albumo nuotr.



Arvydas Cesiulis



Vaclovas Gedvilas

Arvydas Cesiulis buvusiam savo studentui pasiūlė „atvėsti“

Klaipėdos miesto tarybos narė **Vaida Raugelė** Savivaldybės etikos sargų nori paklausti, ar Klaipėdos vicemero **Arvydo Cesiulio** bendravimo su aktyviu miesto sporto bendruomenės nariu **Vaclovu Gedvilu** forma ir tonas neperžengia politiko etikos normų ribų.

Edgaras VALECKAS
edgaras@ve.lt



Miesto politikai užkliuvo vicemero įrašas socialiniame tinkle: „Vaclovai, labai gaila, tačiau Tu gyveni tarp realybės ir fantazijų, atvėsk ir pailsėk ir be tavęs geri darbai neišvengiamai bus padaryti.“

V. Raugelė, be šio, Etikos komisijai siūlo apsvarstyti ir dar tris A. Cesiulio elgesio ir pasisakymų epizodus.

„Manau, kad pirmiausia reiktų įvertinti A. Cesiulio tiesioginį raginimą neteikti V. Gedvilo kandidatūros į darbo grupę, kuri buvo sudaroma miesto sporto sistemos reformai parengti ir finansavimo klausimams spręsti“, - mano V. Raugelė. Anot jos, galiausiai į darbo grupę nebuvo įtrauktas nė vienas sporto bendruomenės narys, o sporto finansavimo reformą rengia tik administracijos valdininkai.



A. Cesiuliui V. Raugelės, su kuria jie tiek metų buvo kartu politikoje, pozicija atrodo labai keista.

Abu politikai kartu buvo net trijose partijose, su tuo pačiu Vytauto Grubliausko komitetu laimėjo savivaldos rinkimus.

„Kodėl ji tiesiog nepaklausė, nepabandė išsiaiškinti, tačiau tai jau jos teisė. Ji taip išpreparavo ir pateikė, koks aš esu agresyvus tipas“, - su mestais kaltinimais nesutinka A. Cesiulis.

„Mano buvęs studentas“

„Skundo dar nemačiau, per-

skaičiau tik internete.

Kažkas paėmė iš konteksto, susirašinėjimo tam tikrus elementus ir bando pateikti tai kaip mano siekį dominuoti.

Tai kažkokia nesąmonė ir aš su tuo absoliučiai nesutinku, - „Vakarų ekspresui“ sakė A. Cesiulis. - Jis mano buvęs studentas (V. Gedvilas - aut. past.), bendravome, susirašinėjome. Išsiskyrė nuomonės žiūrint į tuos pačius dalykus ir reiškinius.“

„Universitetą baigiau gal prieš du dešimtmečius, tačiau džiaugiuosi, kad toliau turiu gerą dėstytoją A. Cesiulį, kuris neleidžia pamiršti, kad mokytis reikia visą gyvenimą“, - su humoru į situaciją žvelgia V. Gedvilas, kuris yra ir Klaipėdos miesto sporto tarybos pirmininko pavaduotojas.

V. Gedvilas pastebi, kad problema yra ne bendravimo tonas ar tai, iš kokio konteksto yra paaimami pasisakymai, o tai, kad mieste nėra girdimas sporto bendruomenės balsas.

„Sporto tarybos daugumą sudaro biudžetinių įstaigų atstovai, kurie yra priversti sutikti su administracijos, kuri juos finansuoja, pozicija. Dabar rengiamas projektas dėl finansavimo sportuojančių vaikų krepšelio principu, tačiau privatiems sporto klubams dalyvauti šiame procese neleidžiama“, - pagrindinę diskusijų tarp jo ir A. Cesiulio priežastį įvardija V. Gedvilas.

Anot jo, kova vyksta dėl tikrai didelio kašnio - Savivaldybė vaikų ir jaunimo sportui kasmet skiria po 7 milijonus eurų. Pavyzdžiui, vidutinis beveik šešiasdešimties Savivaldybei priklausančio „Viesulo“ sporto centro sporto trenerių bruto („ant popieriaus“) darbo užmokestis siekia beveik 2 000 eurų. Todėl privatūs sporto klubai siekia, kad miesto

biudžeto pinigai būtų skirstomi pagal aiškius kriterijus ir sportuojančių vaikų skaičių, neproteguojant sporto klubų pagal tai, ar jie priklauso Savivaldybei, ar ne.

Bebrų principai

„Sporto klausimais pradėjau domėtis neseniai, tačiau matau, kad čia sprendimai priimami senoviniais „tarybinių bebrų“ metodais, ir tai akivaizdžiai parodo valdininkų bendravimo tonas“, - sako V. Raugelė. Anot jos, ji pirmą kartą kreipėsi į Etikos komisiją ir tai nėra kažkoks politinis revanšas.

„Nieko asmenišką, nenoriu nieko įrodinėti, paprasčiausiai etikos sargai turi aiškiai pasakyti, ar taip bendrauti yra normalu.“



Nekalbu apie politikų tarpusavio bendravimą, tegul nors ir kėdėm apsimėto.

Tačiau čia yra visuomeninių organizacijų atstovai, miestiečiai“, - iečių laužyti neplanuoja V. Raugelė.

V. Gedvilas sako, kad rankų nuleisti taip pat neketina. Nors privatūs sporto klubai pradiname etape yra atriboti nuo finansavimo reformos projekto rengimo, jis žada į procesą vėl aktyviai įsijungti, kai jau parengtas dokumentas bus pradėtas svarstyti Savivaldybės tarybos komitetuose.

„Tikrai nenorime, kad miesto Taryba be kalbų, kaip neretai būna Klaipėdoje, patvirtintų valdininkų parengtą projektą, neišgirdusi privačių sporto klubų siūlymų ir nuomonės“, - atvėsti nesiruošia V. Gedvilas.

DIENOS PAŠTAS

Citata iš www.VE.lt. „Kaip visada - Klaipėdą pamiršo. Kur dinga mūsų rinktų Seimo narių klaipėdiečių rūpestis miesto strateginiais klausimais?“ - straipsnį „Audito komitetas: projekte „Rail Baltica“ pasigendama atšakos į Klaipėdą“ komentavo vienas portalo lankytojas.

Greitoji. Medikų pagalbos vakar prireikė 63 klaipėdiečiams.

Gimė. Per statistinę parą gimė 7 moterys. Pasaulį išvydo 4 mergaitės ir 3 berniukai.

Idėja. Klaipėdoje gaivinama mobiliojo kariliono idėja. Vakar vykusiame pirmajame darbo grupės, suburtos siekiant atgaivinti ir įveikinti senojo Klaipėdos kariliono varpus, posėdyje prisiminta sena Klaipėdos karilionininkų Stanislovo Žilevičiaus ir Kęstučio Kačinsko svajonė sumontuoti varpus į mobilųjį instrumentą.



„Mobilusis karilionas toks pats nuostabus instrumentas kaip ir stacionarus, tik su juo galima keliauti, nes sumontuotas instrumentas telpa į vilkiko priekabą. Pažymėtina, kad mobiliųjų karilionų pasaulyje nėra daug, gal tik 12 ar 13 šalių juos turi“, - sakė karilionininkas S. Žilevičius. Anksčiau dar buvo svarstytos idėjos, kad senojo kariliono varpai galėtų skambėti atstatytame Šv. Jono bažnyčios bokšte, žymėti per Antrąjį pasaulinį karą sugriautų bažnyčių, istorinių objektų vietas.

Prezidentas. Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija (LJKKA) turi naują prezidentą. Juo išrinktas UAB Klaipėdos konteinerių terminalo generalinis direktorius Vaidotas Šileika. Šias pareigas jis perėmė iš UAB Birių krovinių terminalo generalinio direktoriaus Vidmanto Dambrausko, kuris asociacijai vadovavo nuo 2017 m. V. Šileika pabrėžia, kad jo kaip LJKKA prezidento pareiga bus tęsti darbą sprendžiant uosto kompanijoms aktualius klausimus.



Prezidentė. Kovo 3 dieną nuotoliniame Lietuvos pedagoginių psichologinių tarnybų vadovų asociacijos ataskaitiniame rinkiminiame suvažiavime naujai dvejų metų kadencijai asociacijos prezidente išrinkta Klaipėdos pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė Ulijana Petraitienė. Vadovaujantis Lietuvos pedagoginių psichologinių tarnybų vadovų asociacijos nuostatais, prezidento kadenciją baigė Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė Roma Vida Pivorienė.



Nedirbs. Prekybos tinklas „Lidl“ tęsia tradicijas ir primena, kad pirmąją šv. Velykų dieną, balandžio 4-ąją, visos „Lidl“ parduotuvės nedirbs. Sprendimą nedirbti per Velykas „Lidl“ priima jau ketvirtus metus iš eilės.